



Til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra Østre Agder kommunedirektørutvalg onsdag 23. oktober 2024

Sted	Tid
------	-----

Tyholmen hotell	Onsdag 23.10.2024 kl.08.30-14.00
-----------------	-------------------------------------

Deltakere:

Leder Magnus Mathisen – Grimstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Christina Ødegård – Åmli, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad og Bo Andre Longum – Froland.

Forfall: Carl Jakob Hansen – Risør og Karl Mork – Arendal.

Fylkesdirektør Anita Henriksen i Agder fylkeskommune hadde meldt forfall.

Sekretariatet: sekretariatsleder Siri Sølvberg Andersen.

Klokken 12.00 var det kontaktmøte med Oppvekstforum.

Saksliste:

56/24 **Godkjenning av [referatet](#) fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg 25. september 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

57/24 **Informasjon fra rep.skap og saker videre til neste rep.skap**

Det ble gitt en rask informasjon om strategi arbeidet i forrige møte, og sekretariatsleder sender over det som er kommet inn som forslag etter gruppemøtet til alle medlemmer.

Saker til neste representantskapsmøte

- Arbeidet med strategien – arbeid med boks 2 – samfunnsutvikling
- Kort informasjon om batterisatsingen – fra Robert C. Nordli
- Videreutdanning for voksne – DOV informasjon fra Sam Eyde
- Sørlandet kompetansefond ved Rune Røiseland og Per Olav Nærestad
- Samarbeid Øst i regionen

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar til orientering sakene som skal til behandling i representantskapet.

58/24 **Prosjekt grønne anskaffelser**

Prosjektleder Solveig Gonsholt kom og presenterte hva som har blitt gjort i prosjektet de to årene det har vært jobbet med i Østre agder kommunene. Prosjektet er ferdig pr 31.12.2024 ifølge prosjektplanen. Det var en gjennomgang av planlagt prosess, hvordan det ble gjennomført og erfaringer som kan dras videre. Det vil bli laget en sluttrapport som distribueres til kommunene. Det ble til slutt stilt spørsmål om hvordan arbeidet skal tas videre i kommunene, for å opprettholde den innsatsen som er gjort.

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering.

59/24 **Mulig samarbeid om felles informasjonssikkerhetsrådgiver**

Grimstad presenterte i forrige kommunedirektørutvalg en mulighet for å være med på et samarbeid om en felles informasjonssikkerhetsrådgiver. Flere måtte tilbake til egen kommune for å sjekke behov, og nå ble det en ny runde på mulighetene for samarbeid og hvem som vil være med.

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar å samarbeide om en felles informasjonssikkerhetsrådgiver. Det er valgt å bruke fondsmidler for å dekke dette samarbeidet for 2025. Det legges frem et forslag til kostnadsfordeling i neste møte. Det skal lages en oversikt over fond, også lages en plan for hvilke fond som brukes til å dekke denne kostnaden, det gjøres også i neste møte. Saken tas opp til ny drøfting i budsjettseminar 2025 med hvem som ønsker å være med i samarbeidet fremover, og hvordan fordelingen av kostnadene blir.

60/24 **Introduksjon til nytt Europa kontor, mål og tjenester**

Øyvind Laderud, prosjektleder for etableringen, presenterte Agder Europakontor og hvilke muligheter dette gir for Østre Agder. Hans Antonsen, kultursjef Arendal kommune, var også til stede. Agder europakontor ble stiftet 18. mars 2024, ny daglig leder tilsettes fra tidlig 2025.

Det ble diskutert hvordan regionrådet kan dra nytte av den nyetablerte foreningen. Europakontoret vil bidra til bl.a gode levekår, lave utslipp og ikke minst fremragende forskning gjennom forskningsmidler til prosjekter i EU. Agder har liten skår i forhold å være med i EU prosjekter. Kontoret sitt mål er økt uttelling for aktører fra Agder i EU-prosjekter. Da er det viktig å formidle informasjon tidlig i forskningen – og hvordan vi kan gå frem for å sette i gang et prosjektarbeid.

Alle i Agder vil kunne få hjelp, men man vil få større grad av støtte hvis man er medlem av Europakontoret. De har, sammen med andre Europakontor og KS, laget et lynkurs i forbindelse med EU prosjektarbeid. 15-16. januar arrangeres kurset i Brussel med plass til

120 stykker. Det vil bli sendt en invitasjon til sekretariatsleder som videresender til kommunedirektørene.

Presentasjonen som ble vist blir lagt ved i tillegg til referatet.

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar fremlegget til orientering.

61/24 **Digitalisering Power BI**

Elisebeth Taraldsen, Grimstad kommune, presenterte hvordan kommunen jobber med digitalisering med Power BI som verktøy. De rapportene som er laget oppdateres for hver dag, og gir oversikter over bemanning i forhold til tjenester gitt denne dagen. Dette gir gode statistikker på sykefravær, og bruk av ekstra personell for å håndtere eventuelle ekstra behov. Gir faktagrunnlag på en helt annen måte enn dagens systemer kan gi.

Effekten ved bruk av rapportene er å kunne gi riktig bemanning til rett tid, og gode forklaringer på hva om er skjedd pr måned gjennom året. Dette gjør det mulig å identifisere små hendelser for å klare bedre og mer effektiv drift. Alle rapporter er ett døgn gamle, så godt som «live»-data – særlig i forhold til økonomirapportene. Rapportene baserer seg på antall timer levert.

Systemet er avhengig av en kulturrendring der datadrevet virksomhet ligger som grunnlag. For å få effekt må man kunne snu seg rundt og flytte ansatte til der de trengs.

Fravær har ikke gått ned, men overtid er redusert betraktelig fra juli 2022 til juli 2024.

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar informasjonen til orientering.

Kommunedirektørutvalget bør vurdere å sende en felles bestilling til IKT agder for å få en integrasjon fra systemene våre (Geric, Xledger) til PowerBI. Alle kommunene i samarbeidet ønsker disse rapportene og det bør kunne legges til rette fra IKT Agder sin side. Sekretariatsleder tar kontakt med Taraldsen for dialog rundt eventuell bestilling. Kommunedirektørene vurderer om bestilling skal sendes i neste møte.

Rune Johansen og kommunekontakt Thomas Henriksen inviteres inn til neste møte i kommunedirektørutvalget. Det vurderes om Taraldsen skal inviteres samtidig.

62/24 **Turnusprogrammet**

Ken Inge Fjellstad fra Grimstad kommune og Ingrid Hauge Bie fra Arendal kommune orienterte om arbeidet rundt utvikling av turnusoptimalisering og utfordringene i gjennomføringen. Det arbeides med å utvikle en ny plattform med moderniserte integrasjoner. Dette er i en konseptfase.

Presentasjonen som ble vist blir lagt ved i tillegg til referatet.

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering.

63/24 Eventuelt

Glitre Nett og kontaktpersoner i de enkelte kommunene. Har hver kommune en kontaktperson? Sekretariatsleder sender en mail på dette.

Arbeidsgruppe for formannskapssamlingen? Geir Vinsand er invitert. Løftes i neste møte i representantskapet.

Brev fra Agersborg angående kurs i debriefing. Det er sendt på mail til alle kommunedirektørene, der det gis tilbakemelding om det er informativt nok til at Agersborg ikke trenger å møte i kommunedirektørutvalget.

Klokken 11:45 var det lunsj sammen med oppvekstforum, og fra klokken 12.00 var det kontaktmøte med oppvekstforum.

For leder av Østre Agder kommunedirektørutvalg Magnus Mathisen

Siri Sølberg Andersen Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet, Interkommunalt Politisk Råd